SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ

PRÓ-REITORIA DE ENSINO
PROCESSO SELETIVO DE MATRÍCULA ESPECIAL – PSME 2019.2

RETIFICAÇÃO Nº 07 DO EDITAL Nº 11/2019-PROCESSO SELETIVO DE

MATRÍCULAS ESPECIAIS

RESULTADO FINAL E CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULA

A  comissão  responsável  pelo  Processo  Seletivo  de  Matrículas  Especiais  (PSME)  para  vagas

remanescentes nos cursos de graduação do Ifap, no uso das atribuições que lhe confere a Portaria nº 492

de 26 de março de 2019, torna pública a Retificação Nº 07 do Edital Nº 11/2019-Processo Seletivo de

Matrículas Especiais o qual passa ter a seguinte redação:

CAMPUS MACAPÁ

LICENCIATURA EM INFORMÁTICA (INGRESSO PROVÁVEL - 5º SEMESTRE)*
ORDEM NOME R.E. SITUAÇÃO

01 PAULO CESAR DE LA ROCQUE DA SILVA 94.3 Convocado para Matrícula

02 GENIVAL CRUZ DE ARAÚJO 90.8 Convocado para Matrícula

03 ODAIR MENDES DA ROCHA 89.3 Convocado para Matrícula

04 EDGAR DA COSTA PADILHA 87.5 Convocado para Matrícula

05 RODRIGO SILVA SANTOS 86.8 Convocado para Matrícula

06 PATRICK TRINDADE TAVARES 85.4 Convocado para Matrícula

07 LUANA KARINA SENA 83.1 Convocado para Matrícula

08 RENILSON PEIXOTO SOUSA 82.7 Convocado para Matrícula

09 AMAURI DA SILVA MARTINS JUNIOR 82.6 Convocado para Matrícula

10 ALINE CRISTINA PROGÊNIO DOS SANTOS 81.2 Convocado para Matrícula

11 ANDRE PIRES BITENCOURT 81.2 Convocado para Matrícula

12 HIGOR PINHEIRO 78.5 Convocado para Matrícula

13 CARLOS EDUARDO NEGRI DE SOUZA 70.7 Convocado para Matrícula

14 PRISCILA NAZARE DE FREITAS BRITO 60.4 Convocado para Matrícula

TECNOLOGIA EM REDES DE COMPUTADORES (INGRESSO PROVÁVEL - 4º SEMESTRE)*
ORDEM NOME R.E. SITUAÇÃO

01 PHILIBERT YUB DOS REIS THALES 88.7 Convocado para Matrícula

02 MARCO ANTONIO MARQUES DOS SANTOS 87.1 Convocado para Matrícula

03 HILTON ROGÉRIO MAIA CARDOSO 86.3 Convocado para Matrícula

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ

PRÓ-REITORIA DE ENSINO
PROCESSO SELETIVO DE MATRÍCULA ESPECIAL – PSME 2019.2

04 TAIS DOS SANTOS SANTOS 86.3 Convocado para Matrícula

05 ALDIERE NASCIMENTO DA SILVA 84.2 Convocado para Matrícula

06 NELIANE ALVES DE FREITAS 81.1 Convocado para Matrícula

07 RENAN DE ALMEIDA DE ABREU 80.1 Convocado para Matrícula

08 BRUNO DOS SANTOS NOGUEIRA 78.7 Convocado para Matrícula

09 IAGO DE OLIVEIRA BARBOSA 78.6 Cadastro Reserva

10 ROBSON DA SILVA BOTELHO 73.2 Cadastro Reserva

11 DAIANE BATISTA GOUVEIA 59.5 Cadastro Reserva

CAMPUS PORTO GRANDE

BACHARELADO EM ENGENHARIA AGRONÔMICA (INGRESSO PROVÁVEL - 4º SEMESTRE)
ORDEM NOME R.E. SITUAÇÃO

01 WILSON RODRIGUES DA SILVA 84.9 Convocado para Matrícula

02 DANIEL DOS SANTOS DE OLIVEIRA 84.0 Convocado para Matrícula

03 LUDIANE  BEZERRA DE SANTANA 81.9 Convocado para Matrícula

Macapá-AP, 02 de julho de 2019.

Ronaldo Franck Figueiredo Leite
Presidente da Comissão do Processo Seletivo de Matrículas Especiais 2019.2

Portaria nº 492 de 26 de março de 2019
(versão impressa assinada e disponível na PROEN)